
 

 

Area Patrimonio e Servizi Economali 

Ufficio Affari Patrimoniali ed Economali 

Settore Affari Generali 

 

 

 

 

 

                                                                                                             
 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

www.uniroma1.it 

 

LA DIRETTRICE DI AREA 

 

 

VISTA la Legge del 9.5.1989 n. 168; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30.3.2001 n. 165 “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità di Ateneo, 
emanato con D.R. n. 1220 del 11.4.2019; 

VISTA la D.D. n. 1435 del 28.3.2013 relativa all'attribuzione budget ai Direttori di 
Area ed ulteriori disposizioni organizzative;  

VISTA la D.D. n. 3696 del 26.07.2016 con la quale viene approvato il documento 
di riorganizzazione dell'Amministrazione Centrale; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 392 del 17.12.2020 con la 
quale è stato approvato il Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale 
autorizzatorio dell’anno 2021; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 393 del 17.12.2020 con la 
quale è stato approvato il Bilancio Unico di Ateneo di previsione triennale 
2021 - 2023;  

VISTA  la Disposizione della Direttrice Generale n. 102 del 14.1.2021, con la quale 
è stato attribuito ai Direttori di Area il budget di spesa relativo all’esercizio 
2021; 

VISTO il Regolamento dell’attività contrattuale di Ateneo emanato con D.R. n. 274 
del 25 maggio 2009; 

VISTO  il Regolamento incentivo funzioni tecniche, emanato con D.R. n. 3407 del 
07.11.2019 e modificato con D.R. n. 1697 del 02.07.2020; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 “Nuovo codice dei contratti 
pubblici dei lavori, forniture e servizi”, attuativo delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE, e ss.mm. e ii., in particolare l’art. 31; 

ATTESO CHE   la polizza in corso per la copertura assicurativa del servizio di Rimborso 
spese mediche derivanti da malattia e/o infortuni (RSMO) è in scadenza al 
30.9.2021; 

CONSIDERATA  la necessità per l’Ateneo di esperire una procedura di affidamento per 
l’affidamento del citato servizio di copertura assicurativa in scadenza, al 





 

 

fine di garantire la copertura assicurativa di cui trattasi senza soluzione di 
continuità; 

VISTA l’organizzazione della struttura preposta alla gestione della materia ed 
individuata, nell’ambito della stessa, la Sig.ra Alessia Caprari quale 
funzionario munito di competenze e titoli per assumere il ruolo di R.U.P. 
relativamente alla procedura sopra menzionata; 

 

DISPONE 
 
il conferimento alla Sig.ra Alessia Caprari, ctg D, posizione economica D3, in servizio presso 
il Settore Affari Generali – Ufficio Patrimonio e Servizi Economali dell’Area Patrimonio e 
Servizi Economali, dell’incarico di R.U.P. per il servizio assicurativa di Rimborso spese 
mediche derivanti da malattia e/o infortuni (RSMO); l’incarico deve essere svolto 
nell’osservanza delle norme sopra citate e dei regolamenti interni emanati in materia. 
 
 

La Direttrice 

Area Patrimonio e Servizi Economali 

Dott.ssa Monica Facchiano 
firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

 


		2021-04-30T05:57:26+0000
	DELLA VECCHIA FELICINA


		2021-04-30T12:20:33+0200
	SCHIAVONI ANTONIO


		2021-05-05T09:33:55+0000
	MONICA FACCHIANO




